
 
 

ADESÃO AO CADASTRO RESERVA 
 

O Serviço Social do Comércio – Sesc/PA, informa que a empresa METADIL INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO METALÚRGICA LTDA, inscrita CNPJ 45.819.323/0001-40 foi declarada 

vencedora, habilitada para os grupos 01, 02 e 03 e a empresa CENTRA MÓVEIS S/A, 

inscrita no CNPJ nº 25.071.568/0001-24, foi declarada vencedora, habilitada para o 

grupo 04 do Pregão Eletrônico 25/0012-PG, apresentando os seguintes valores: 

 

 GRUPO 1 
 

ITEM  DESCRIÇÃO  QTDE.  EMPRESA MARCA  
 VALOR 

UNITÁRIO 
R$   

 VALOR TOTAL R$   

1  
ESTANTE FACE DUPLA COM 
12 PRATELEIRAS 

100 
UNID.  

METADIL 
INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO 

METALÚRGICA 
LTDA 

METADIL 
    
17.537,74  

     1.753.774,00  

2  
ESTANTE INDIVIDUAL COM 6 
PRATELEIRAS 

100 
UNID.  

METADIL 
    
11.351,72  

     1.135.172,00  

3 
ESTANTE INDIVIDUAL COM 9 
PRATELEIRAS INCLINADAS 

80 
UNID.  

METADIL 
    
11.510,62  

          920.849,60  

4  ESTANTE DUPLA CURVA 
40 

UNID.  
METADIL 

       
7.512,98  

          300.519,20  

5  
ESTANTE MOCHILEIRO - 12 
PRATELEIRAS 

60 
UNID.  

METADIL 
       
3.982,46  

          238.947,60  

6  
ESTANTE MOCHILEIRO - 8 
PRATELEIRAS 

60 
UNID.  

METADIL 
       
3.982,46  

          238.947,60  

7  ESTANTE COM 5 PRATELEIRAS 
60 

UNID.  
METADIL 

       
3.824,79  

          229.487,40  

TOTAL DO GRUPO 1 (R$)                       4.817.697,40  

       



 

   

 

GRUPO 2 
 

 

 

 

  

ITEM  DESCRIÇÃO  QTDE.  EMPRESA MARCA  
 VALOR 

UNITÁRIO 
R$   

 VALOR TOTAL R$   

8  
APOIO DE PÉS E ASSENTO 
QUADRADO. DIMENSÕES 
250x350x350mm (AxCxP). 

60 
UNID.  

METADIL 
INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO 

METALÚRGICA 
LTDA 

  

  

  

METADIL 
            
415,80  

             24.948,00  

9  
APOIO DE PÉS E ASSENTO 
QUADRADO. DIMENSÕES 
250x500x500mm (AxCxP). 

60 
UNID.  

METADIL 
            
722,25  

             43.335,00  

10  
APOIO DE PÉS E ASSENTO 
REDONDO. DIMENSÕES 
250x500x500mm (AxCxP). 

60 
UNID.  

METADIL 
            
662,85  

             39.771,00  

11  
PUFE EM FORMATO. 
DIMENSÕES 850x650x650mm 
(AxCxP). 

60 
UNID.  

METADIL 
       
2.801,25  

          168.075,00  

12  
PUFE EM FORMATO EM PERA. 
DIMENSÕES 
800x820x1200mm (AxCxP). 

80 
UNID.  

METADIL 
       
2.346,29  

          187.703,20 

TOTAL DO GRUPO 2 (R$)                            463.832,20  

   
 

GRUPO 3 
 

   

       

ITEM  DESCRIÇÃO  QTDE.  EMPRESA MARCA  
 VALOR 

UNITÁRIO 
R$   

 VALOR TOTAL R$   



 

13 
CARRINHO ORGANIZADOR. 
DIMENSÕES 
1010x1100x600mm (AxCxP). 

40 
UNID.  

METADIL 
INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO 

METALÚRGICA 
LTDA 

METADIL 
       
4.273,62  

          170.944,80  

TOTAL DO ITEM 13 (R$)                            170.944,80  

   
 

GRUPO 4 
 

   

       

ITEM  DESCRIÇÃO  QTDE.  EMPRESA MARCA  
 VALOR 

UNITÁRIO 
R$   

 VALOR TOTAL R$   

14 
CADEIRA FIXA COM 
PRANCHETA. DIMENSÕES 
830x5400x450mm (AxCxP). 

300 
UNID.  

CENTRA 
MÓVEIS S/A 

MARELLI 
       
3.164,00  

          949.200,00  

TOTAL DO ITEM 14 (R$)                            949.200,00  

 

TOTAL GERAL  R$ 6.401.674,40 

 
Conforme previsto no item 13 do Edital, caso os licitantes que participaram da licitação tenham 

interesse em aderir ao menor preço praticado no em qualquer um dos grupos e/ou em todos, solicitamos 
que seja enviado para o e-mail cpl@pa.sesc.com.br, a Declaração de Adesão, a Proposta Ajustada ao 
menor preço e Documentos de Habilitação, indicados no Item 8 do Edital, até o dia 28/04/2025, 1 (um) dia 
útil.  

 

Belém/PA, 25 de abril de 2025. 

 

 

Comissão Permanente de Licitação 


